UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Henrici || Svsonis Viri Sanctita-||te, Ervditione Et  
Mi-||racvlis Clari, Opera**

**Seuse, Heinrich**

**Coloniae, 1615**

D. Henrici Svsonis Viri Sanctissimi Vita, Eivs Praeclare dicta factaq[ue],  
non omnia, sed quædam duntaxat, complectens, lectu vtiliſima.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38029**

PIO LECTORI F. LAURENTIUS  
Surius Carthusianus, S.

**D** Henricus Suso vir magna sanctitatis, & multus clarus miraculis, vitam egit penam pueri paucis imitabilem. Habuit autem familiam quandam spiritalem, nobilem genere, sed pietate nobiliorem, quae ex illo clam multa erat expiscata illius vita, eaque in scripta rededit. At ubi id ille reliquit, iussit sibi reddi, eaque partim igni consumpsit, quae autem reliqua fuere, sub alieno nomine edidit, superius nullam omnino mentionem faciens, sed Ministrum Sapientiae ubique se appellans, ut vanam gloriam declinaret. Itaque in hac eius vita per multa insunt, quibus nihil possit esse efficacius ad instigandos homines quamuis frigidos animos ad amandum Deum. Ammales quidam & huic mundo dediti, solent fastidire eiusmodi, sed hoc mouere non debet eos, qui cupiunt non hominibus, sed Deo placere. Dominus Deus vult nobis sanctorum suorum exempla suppetere, ut qui dictis parum mouemur, saltem factis aliorum accendimur. Plus enim mouent facta quam dicta. Obsecro te pie Lector, sedulus in hac lectitanda vita versaris: non enim id absque grandi tua salutis lucro feceris.

Vale.

D. HEN-

# D. HENRICI

SVSONIS VIRI SANCTIS-  
SIMI VITA, EIVS PRAECLARE

*dicta factaq; non omnia, sed quaedam  
duntaxat, complectens lectu  
vtilissima.*

## CAPVT I.

VIT in Germania quidam  
professione Dominicanus,  
natione Sineus, cuius no-  
men sit in libro vitae. Is vt  
aeternae Sapientiae Minister  
& existeret & diceretur, o-  
prabat. Contigit autem, vt  
sanctae cuiusdam ac diuinitus illustratae perso-  
nae notitiam obtineret, calamitatibus & affli-  
ctionibus laborantis. Erat ea sexus foeminei,  
cupiebatque ex memorato aeternae Sapientiae  
Ministro audire quippiam de perpessione ex  
propria illius experientia, vnde anonus suus  
afflictus confirmaretur: idque multo egit tem-  
pore, quoties ille ad eam accessisset: oculisque  
percuntationibus expiscata est ex eo ratione  
inchoationis & progressionis illius, nonnulla-  
que eius exercitia & perpessiones: quae is illi  
spiritali familiaritate secreto aperiebat. Atqui  
vbi illa hinc consolationem ac institutionem  
adipisci se sensit, cuncta redegit in scripta, in suos  
ac aliorum vsus: furtim tamen & clanculo, nihil  
inde illo coeperti habere. Postea vero dum spi-

ff 4. ritale

ritale hoc furtum persensit obiurgavit eam, compulitque ipsi reddere quæ scripserat: moxque igni tradidit, quæcunque ab illa recepit. Cumque illi pars altera oblata fuisset, eamque simili ratione penitus abolere vellet, diuina reuelatione prohibitus est: atque hoc pacto quæ reliqua erant, non sunt flammis consumpta, quæ nimirum magna ex parte suis ipsa manibus scripserat: quibus tamen post eius obitum complures piæ institutiones eius nomine ab æternæ sapientiæ Ministro adiunctæ sunt. Prima quidem Ministri huius ad Deum conuersio vel conuersionis initia tum cœperunt, cum annuum ageret decimum octauum. Et quamuis annis quinque iam habitum tulisset monasticum, adhuc tamen animo erat impacato ac insedito. Et si quidem à grauioribus diuinitus esse seruatus culpis ac peccatis, quæ illius famam possent lædere, communes ac minores culpas non magnipendebat. Interim nihilominus ita seruabatur à Deo, vt quocunque se vertisset ad res sensibus ipsius plausibiles ac optatas, non esset animo quietus & contentus: videreturque ipsi aliud quippiam superesse, quod viuendo ipsius animo tranquillitatem & pacem esse allaturum. Male itaque ipsi erat, dum hac laboraret inquietudine & perturbatione: Semper vitæ conscientia stimulis pungebatur, nec tamè poterat ipse sibi ferre suppetias, donec piissimè Deus quadam conuersione eum liberauit: Mirabantur cæteri subitam illius immutationem, & quidnam illi accidisset: dicebantque alius hoc, alius aliud: nec tamen quisquam rem ipsam attigit. Siquidem occultus quidam atque

OTI  
45  
Suo vt ætatis  
suz anno de-  
cimooctauo  
fuerit cōuer-  
sus ad Domi-  
num.

loculentus Dei tractus, hanc illius ab omnibus  
aerfionem & ad Deum conuerfionem subito  
effecerat.

*De quibusdam noui Tyronis Christi cer-  
taminibus.*

CAPVT II.

**C**umque hæc illi gratia diuinitus obtigif-  
set, mox quædam in illo certamina ex-  
citerunt, quibus malus dæmon salutem  
eius impedire nitebatur: eaq; hunc in modum  
sefe habebant: Internus DEI impulsus ac in-  
stinctus, expeditam ab omnibus impedimen-  
tis & medijs aerfionem ab illo exigebat. Con-  
tra oblectabatur tentatio, eiusmodi illi cogi-  
tationem iniiciens: Maturius delibera. Facile  
est inchoare, sed difficile perficere. Atqui inter-  
na Dei vocatio Sancti spiritus potentiam & o-  
pera proferebat. Ediuerso tentatio nihil qui-  
dem de Dei potentia ambigendum affirmabat,  
sed vtrum vellet, incertum esse. Tum vero cer-  
to id illi demonstrabatur: quando quidem pi-  
ssimus Deus benignis pollicitationibus suis id  
confirmârit, reuera opem se laturum cunctis  
in eius nomine istuc aggredientibus. Deinde  
gratia in hoc conflictu palmam obtinente, alia  
quædam tanquam amici specie cogitatio in il-  
lius animum sese insinuans, hoc pacto illi con-  
sulebat: Potest id fortassis commendari, meri-  
toq; corrigere te debetis: sed non admodum  
urgas: ea moderatione inchoes, vt possis ad  
exitum perducere. Cibum ac potum corpori

*Certamina  
quæ salutem  
conuerfionis  
sue in illo ia-  
stârunt.*

*Callidi ho-  
stis alia sug-  
gestio.*

Ff 5 indul-

indulgeas, tibi que benigne facias, atque inter  
 rim peccatum vites. Quantum voles, sis intra  
 te ipsum bonus, ea tamen mediocritate, vana  
 quis extrinsecus horrorem ex te capiat, vana  
 hominum consuetudo dicere. Modo corpium  
 fit, salva sunt omnia. Poteris cum hominibus  
 incundos ducere dies ac nihilo secius in virtu-  
 tis officio permanere. Etiam alij se sperant fa-  
 uos fore, tametsi & eiusmodi exercitationibus  
 deditam non agant vitam. His atque id genus  
 alijs pulsabatur cogitationibus: sed æterna sa-  
 pientia fallaciosum hoc consilium hac ratione  
 euertebat. Qui anguillam piscem lubricum  
 cauda retinere, & vitam sanctam tepide molli-  
 tur aggredi, is utrobique fallitur, dum enim  
 siue hanc, siue illam tenere se putat, è manibus  
 elabitur. Ita etiam qui corpus indomitum ac  
 inexercitatum delicate ac molliter viuendo  
 vult in seruitutem redigere, non satis est me-  
 tis compos, & qui mundo vult perfrui, ac-  
 hilominus Deo perfecte seruire, rem impossi-  
 bilem molitur, & scripta diuina Christi que in-  
 stituciones corrumpit ac deprauat. Itaque hinc  
 omnibus valefacere, agas id animo virili. Hoc  
 in cogitatione cum diu satis versatus esset, tan-  
 dem sumpta audacia & fiducia, fortiter ab om-  
 nibus sese abstraxit. Interea viuax eius animus  
 crebras (vt ita dicam) mortes initio perpe-  
 nit, cum se à vana societate abiungeret. Non-  
 nunquam victus naturæ infirmitate, accessit  
 eos animi leuandi gratia, sed vt plurimum ac-  
 cidit, vt qui latus eos adierat, tristis abscede-  
 ret, eo quod sermones & recreationes illorum  
 iniucunda forent, & sua illis inuisa. Euenit  
 sapul-

011  
45  
Simile.

Matth 6.

Aliorum vsus  
 societate su-  
 fo quid pie-  
 rumque sit  
 consequitur.

capitulosculè, vt ubi illis sese coniunxisset, huiusmodi eum verbis exercirarent. Alius percontabatur, ecquod singulare vitæ genus ac institutum arripuisset: Alius communem viuendi rationem tutiorem affirmabat: Alius denique in malos exitus eum vitæ modum definere aiebat. Ita alij post alios eum excipiebant. At ille planè obmutescens, secum loquebatur: O Deus pijsime, nihil consultius, quam hominum consortia fugere. Equidem si hosce sermones non percepissem, nihil inde ad me damni rediret. Erat tum temporis hæc illi crux molestissima, quod neminem haberet, cui afflictiones suas posset aperire, qui idem quod ipse & eadem ratione se staretur. Viuebat igitur desolatus ac miser, multaque vi sese ab alijs subduxit, quod illi postmodum vsus effecit suauissimum.